108

1200, gennaio 9, <Genova>

Testamento di Arnaldo Raimondo, figlio di donna Gaudia.

Nella carta seguente ampia lacerazione nel margine superiore con rilevante perdita di te-

sto, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. In-

troduzione).

Nel margine esterno: « XII ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, n. 98.

Ego Arnaldus Raimundus, filius donne Gaudie, contemplatione ultime
voluntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In primis iudico
per animam meam libras XXV, quarum decenum in opera Sancti Laurentii;
dimitto, iudico corpus meum apud hospitale Sancti Iohannis sepeliri cum
libris X; ponti de Lavania a; infirmis de Far soldos XXX; Sancto Sylo libram I;
presbitero Bertoloto soldos XV; Sancte Agneti soldos V; Sancto Honorato
de Castelleto soldos V; Sancto Pancracio soldos V; ponti Pulcifere soldos V;
hospitali de Sancto Stephano soldos V; in pane pauperibus libram I; Sancto
Batholomeo de Fossato soldos V; Sancto Andree de Sexto soldos V. Resi-
duos b dimitto dandos per animam meam in ordinatione presbiteri Bertoloti
et mee matris et Iohannis Olei et Oberti Primaver. Volo ut de meis com-
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p(ar)entur Caldino calige et calçarii et ei dentur. Volo ut mea capa nigra
detur cuidam pauperi presbitero. Lego hospitali Sancti Iohannis lectum
meum integre guarnitum. Volo quod mee vestes omnes dentur pro mercede
anime mee pauperibus. Hec est mea ultima voluntas / (c. 123 r.) [...] c sol-
lempniter et restituere [...] d. Testes presbiter Bertolotus Sancti Syli, Ugobene
[...] d Albertus Primaveria. MCC, indictione IIa, VIIII die ian[uarii].

a Manca indicazione del legato    b corretto su residuum    c [cm 8,5]    d [cm 12]

109

1200, gennaio 13, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Marchisius de Casaleto dichiara di aver ricevuto da Luca Mangiapane
del Poggio 20 lire a titolo di dote della moglie Ermellina, sorella di Luca, ac-
creditandole sui propri beni l’equivalente di 10 lire a titolo di antefatto.

La lacerazione già rilevata (v. n. 108) si estende alla prime tre righe, con perdita di testo, re-

cuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine

interno un’annotazione illeggibile per evanescenza dell’inchiostro; in quello esterno: « n(on) ».

Ego Marchisius de Casaleto confiteor accepisse pro dote et patrimonio
uxoris mee Ermelline, sororis tui Luche Mangiapanis de Podio, libras XX de-
nariorum Ianuensium et de ipsis libris XX me bene quietum et solutum voco
renunciante a exceptioni non numerate dotis vel non solute peccunie et volo
ut sint ei salve in bonis et rebus meis habitis et habendis sine omni mea here-
dumque meorum atque omnium per me contradictione. Et facio et nomine
antefacti dono eidem Ermelline, predicte uxori mee, tantum in bonis meis ha-
bitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) X denariorum Ianuensium et volo
ut de ista donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine
civitatis Ianue sine omni mea heredumque meorum atque omnium per me
contradictione, per te Luchum, fratrem suum predictum, recipientem hanc
donationem nomine ipsius. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri.
Testes Oliverius de Maçonar, Taschalonga de Teuçedo, Willelmus de Fossato,
Obertus de Insulis et Loisius de Poraria. MCC, XIII die ianuarii.